
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 009/2021 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA, TIPO 

BASCULANTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, 
ESTADO DA BAHIA. 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 021/2021, de 
05/01/2021, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; 
 

R E S O L V E:  

ADJUDICAR na data de 12/07/2021 o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
nº 009/2021. Informamos que a empresa declarada vencedora apresentou as CNDs da 
Receita Federal e Municipal no prazo que a Lei Complementar N° 123/2006 permite. Sem 
mais o Pregoeiro adjudica o Pregão, passando assim para O prefeito Municipal Homologar 
caso for do interesse público, conforme dados da empresa abaixo: 

AGROPECUÁRIA CASA DA TERRA LTDA - ME, situada na Avenida Cleriston Andrade, nº 
1821 – São Miguel – Barreiras – Bahia, inscrita no CNPJ nº 10.645.151/0001-50, com o menor 
valor global de R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais). 
  
Milton da Cruz Neres - Pregoeiro  

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 12 de julho de 2021. 
 

 


